
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/AR43U/00001066E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2022 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una Estación Total Topográfica robotizada con escáner láser para
Buques Hidrógrafos

Valor estimado del contrato 62.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.500 EUR.

Clasificación CPV
38295000 - Equipo topográfico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según la Cláusula 7.1 del Anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

La mesa acuerda la adjudicación a favor de la empresa siguiente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D


LugarApertura Oferta Económica

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LEICA GEOSYSTEMS S.L.
NIF B61395497
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.424,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.424,63 EUR.

Motivación

Motivación Al ser esta empresa la que realiza la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/09/2022
Plazo de Formalización Hasta el 10/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2022 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70b4a292-3b82-4ea3-98e5-2663e067192e


SALA DE JUNTAS - UNIDAD DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

ARSENAL DE CÁDIZ - BASE NAVAL DE LA
CARRACA
(11110) San Fernando España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2022 a las 10:30 horas
Apertura Oferta Económica

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CAPACIDAD DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
DESCUENTO PRECIO MANO DE OBRA ACCIONES NO TARIFADAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

DESCUENTO PRECIO MATERIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qbVXSF9X9Eirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009364504 |  2022-164563 | Mon, 19 Sep 2022 10:05:07:006 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19390539080912018064255492042948346664 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qbVXSF9X9Eirz3GQd5r6SQ%3D%3D

